
Talrika vom de vänner ooh l„- den 6 april 1891, 373,002 lef- 
kanta sunt
nen samla* lus vi<l aorgehuset efter 
franiliilne XV. J. Willa, för att be-1 
tyga 4b) ai.sta vördaad. Frå« hem
met gick processionen till St. Johns 
church och Härifrån tiU Beechwood 
Cemetery. Af blommor och kran
sar funnos en stor mäng«l.

SÅ är det ock en annan sak. som 
ofta blifver förlitet värderad, och 
som sällan räknas som en verk am- 
het för Herren. Dut är den troen-

uUn af ven nu ha följt sin anföra
re, hade de icke varit forträtta till att 
löpe. De hade nog varit i Hera stri
der och pröfningar än en stor del
af den öfriga hären och hade äfven j de hustruns arbeta, jag menar, 
nu gjort sig förtjenta af allas akt Hon kan stundom ha större kärlek 
ning och beröm genom att.nå troget i och lust att arbeta för Herren, än 
ha betäckt förråden. Men nu heter») hennes man. men hennes tid är 
det, ätt “alla illa sinnade och ändra helt upptagen i vårdandet af sina 
män i bland dem, som hade följt små bam och sin make, att icke 
ined David, började ropa och säga*
'•Emellan de icke forumed ow, sko
la vi icke gifva dem något af det
byte, »om vi hafva tagit, dock tage sjunde dag fri. Da dennes man 
h var och en sin hustru och sinaltarn 
och drage sina färde.*1 Men Da
vid, som förstod den saken bättre, 
svarade: ‘ Så skolen I icke göra.
mina bröder, med det som Herren j kanske få se, huru hon förgäfves 
har gifvit oss, då det var han, som
beskyddade oss och gaf i vår hand ! Bäcken Besor flyter än i dug näral "
denna röfvarehopen, som hade dra j trossplatsen. Gud välsigne hjelt- örs ug vu uppgjorts ti «-» e e 
git ut i strid emot oss. Och hvilken. innorna' X iil att konungen för- Ana r n Ottawa ti
skulle härutinnan kunna göra eder, »tår saken bättre än många oerfar- mer» ^ue» efct afstånd ttf U 1111 1

ÅLSKEN HVARAN DRA. i tisdags den 24 den- vande tx)8kaP en ökninK af 220 
*07 sodan 1885.

Mel 119 PilflT Hop 

Vänligt Herren bjuder sina 
RmrpaU likna honom bär, 
Qcb en kärlek låta »kina 
Att det fru»na hjertat tiua. 
Som af hat itvlfru-et är.

Montreal. Senator Kircbhofter 
ine< Idvlar att Herr H ugb Suther- 
land har lyckat» »katlä medel nog 
i England för att -bygga Hudson 
Bay jemvägen.

mycken tid blifver öfver för något
annat. Hennes arbete räcker da Af fi-älining<armgen finnes 13,- 
gen i ända och är icke ens hvar 9*9 medlemmar uti Canada

"Oören blott åt eder nästa,
H vad 1 viljen ha igen."
Och det är det allrebasta,
Att en ovän vid sig fä»ta 
Med den rätta kärleken.

Hjelp en livar, som här vill gälla 
Såsom din, 0 Herre kär,
Att på jorden så sig ställa,
Att du sjelf om den kan fälla’1 
Se, han gör livad ordet lär!

Hjelp oek mig att så här vandra, 
Att jag uppa lifvets »tig 
Aldrig må din vilja klandra 
1 att älska, hjel]» andra 
Ulan lär mig likna dig!

Sir John Abbott, som nu befinner 
sig i Frankrike, har arrangerat om 
en ångbåt# linie emellan Rouen, 
Havre och Quebec, Montreal.går till kyrkan eller Isinhuset, må

ste hon i de flesta fallen ataima vid tiatineau Valley banan gående i 
nordlig riktning från Ottawa är 
nu utsträckt till Ka/.uliazua. Fle
ra Finnar och en mängd Italienare 
a ris-bi ilerpå.

Winnipeg. Upp till den lHde 
januari hade inbetalts för skatt till 
Winnipegs uppliördaman •199,658!

“trossen.” Och när hon sitter der 
. nsam med pina små, så kan dn

söker att hålla eina ögon torra.

Föriidet år fiskades i Winnipeg 
sjön, norr om Winnipeg, 3,058,798 
lbs hvitfisk, 169,538 lbs pickerel, 
13,780 lbs gädda och 390 lbs stör.

I

till viljc*< Ty sådan deras lott är, na krigare. Han har segt: “Sådan 
drogo med i striden, sådan deras lott är, som drogo med i stri- j 

den, sådan skall ock deras lott va
som
skall ock dera* lott vara, »om haf-

Justitie Ministerns rapport visar 
att i Canadas »tatsfäi.gvlsc into- 
gi)a under föregående år 387 fån
gar mot 414 året förut. Antalet 
löaftläppta fångar under året ut
gjorde 408. I Manitohe »tatsfän- 
gelaet vid Stony Mountain utgjor
de antalet fångar 71. Kostnaden 
för sistnämnda fängelse utgjorde 
$45,401.

Kristna föreningen af unga män 
i Winnipeg har till ain General Se
kreterare återvalt Herbert Gill 
Inkomsterna under föriidet År ut
gjorde $4,107.63. För byggnad» 
fonden har insamlats $6,173.95.

va estannat vid trossen, de skola ra, som hafva stannat vid trossen, 
dela lika." Och dervid blef det1 Be »kola dela lika." Detta är en 
icke blott den gången, utan dethe- lag äfven i tiud» rike, och på den 
ter, att "han gjorde detta till lag stora dagen, då bytet »kall utde- 
och stadga i Israel." la», då "hvar och ee -kall få. efter

Man bar kallat David: “mannen »om han handlat hafver", då skall 
efter Guds hjerta," och detta Ond»- ingen enda af de trötta glömmas, 
sinnet framlyser icke minst här i Äfven d# skola fröjdas. Och så 
hans sätt att Inhandla de trötta, hlifva "många de yttersta de främ- 
som »Unnat vid t rouen, och vi »ta och de främsta de yttersta."

VII» TROSS EN

1David hade, eorn bekant, för att
undgå Sauls hand, tagit »in till
flykt till Felisteernas konung, Akis 
i bat, och på hans tillåtelse slagit 
»ig ned i Ziklag. Vid denna tid 
drogo Felisteera ut till .strid mot 
Saul, och David, som sade sig vilja 
göra gemensam »ak med dem, ru 
»tade äfven sin lilla här i ordning.
Han blef emellertid bevarad för att 
taga del 1 den efgörande drabbnin
gen, i hvilken Saul och Jonatan 
stupade, ity atl Felisteernas fur
star icke ville hafva honom med.
David måste återvända till Ziklag.
Men hvilken förskräcklig syn mot 
te honom icke här! Amalekitema 
hade under hana bortovaro förstört nen 
staden och fört med sig som fångar 
tAile stora och »må Äfven David 
hade mistat sina kära, och en obe- 
skriflig sorg och hämdkänsla grep 
dera» sinnen.

Setjan David hemtat styrka hos 
Hsrren sin-Gud och frågat honom 
till råds, drog Lät» åstad med »ina 
600 män för att uppsöka och räd
da fångarne. Ingen tid var att 
förlora. Komna till bäcken Besor, 
lät han dem, som “varo för trött» 
att öfverstiga", stanna qvar på an
dra sidan för att taga vara på troe- 
sen, och skyndade med den öfriga 
delen af hären, *00 män, efter fien 
den. Oförmodad t stod han midt i en vakande och bedjande, »om fö- 
bland de ingen fara väntande röf- rer forsamlingens räkenskaper, der 

slog och jagade dem på fly k- en annan, som vid något tillfälle 
ser in till någon sjuk eller räcker 
en h"ngrig en beta bröd, der en 
tredje,*om sköter sin jordisk! syss
la så träget och troget, som om 
himmel och salighet kunde vinna» 
derpå, o. a v. Deras arbete glöm- 
mes af mängden, och en del krist
na äro kanske färdiga att fälla en 
hård dom öfver deras arbete for

President Van Home, Canada Pa
cific jernvägen, säger att nästa vår 
skall bolaget bygga en elevator å 
Point Douglas, Winnipeg, »om skall 
rymma 1,000,000 bushels. Också

Under 1892 exporterades från 
Canada gruf alster till värde af 
#6,1*3,168, fisk #2,9**,110, skogs- , Keewatin ämnar ett bolag nästa 
proflukter#23,683,67 5, kreatur#30,- 
063,777, åkerbruksprodukter 880,- 
817,*66 ecli manufakturer for $7,- 
7*0,856. Hvete exporten allena 
uppgick till 8*102,73*. Hästar ex- 
jiorterades till värde af #*3i3,0o0. 
hornboskap #7,7*0,000, får #1,38*,- 
000, ägg #1.090,000 o. ». v.

giorde väl, om vi aktade härpå 
Herren Kristus har väl icke mån- j 
ga men alltid några, aom äro villi
ga att deltaga i ilen stora striden, 
-om gäller att rycka de arma men- 
niskorna ur djefvelens snaror och 
ställa dem på fri fot. Många utaf 
dessa hjeltar äro sådana, som nysa 
tagit harne-ket på och aom icke 
erfarit hvad en egentliga strid vill 
säga. De fröjdas öfver hvnrje vun- 

seger och se ofta med forakt 
ned på sådana, aom i deras ögon 
göra liten eller ingen nytta för 
Guds rike, utan synas ha en hel 

sysselsättning, äa att rädda

DEN KORSMÄRKTE STENEN. sommar uppföra en storartad e- 
levator.

En hednisk kejsare var en gång 
uti stort betryck och bekymmer 
för vissa summor, hvilkas snara 
anskaffande var honom af högsta 
nöden för rikets bestånd. Under 
det han då en dag gick upp och 
ned uti slotts-salarne, för att or- 
stördt utrinna vägar oc)i medel 
till hjelp, fängslades lians dystra 
iiga oförmodadt af en kors- 
märkt sten på golf i et, Det rann 
honom strax i hågen, att många af 
hans undersåter dyrkade en Gud, 
soin varit korsfäst, och, fattad af 
en hemlig vördnad för denne de 
kristnas Gud, kallade han sina tje- 
nare och befalde dem ett oförtöf- 
vadt borttaga den stenen, emedan 
det förekom honom både orätt och 
hånfullt, att tram|ja på något, som 
i andra stilla menniskors ögon var 
ett dyrt och heligt minne. När 
nu stenen var utbruten betans der 
under en stor skatt ligga dold, och 
var den äå stor, att kejsarens alla 
bekymmer hlef.o afliuipna.

Manitoba Parlamentet öppnadee 
■ len 2 februari af Governor Schultz 
i närvaro af de flesta palamenta 
ledamöterna.

________ Winnipegs brandkår alarmera-
r. . „ ,, , des under januari månad ej mindreHudson Buy Kompaniet sålde , ... * ,

J r än 38 gånger, llere storre och
svårare eldsvådor inträffade.nyligen på auktion i London förra 

årets pels och skinn förråd för ilen 
vackra summan af £91,700.annan

själar. Det är i synnerhet äldre 
kristna, som komma under en dy
lik dom. De ha varit i minga hår
da strider under sitt lif med Gud 
och äro nu föitrötta att kunna föl
ja med den unga skaran, 
är snart inne för dem att få lägga 
af hela vapenrustningen och ha un
der tiden medan de vänta kanske 
fått en obemärkt syssla i någon li
ten Gudsförsamling, påjliågot kon
tor eller annat dylikt. Der sitter

Under januari månad inregist
rerades i Winnipeg 37 födda, 22 
gifteruiål och 29 dödsfall.Drosk-kuskarne uti Ottawa 

komma hädanefter att få skjul upp
förda åt sig för att dymedelst 
skyddas från regn ochi*nö. Ingen 
tänker dock på deras * stackars 
hästar

Af Pastor J. E. Johnson sam- 
manvigdes den 10 januari Sören 
0. Wendelboe från Skamlinavia 
och Jensina Jensen från Winnipeg

Tiden

Total antalet af Industriella an
läggningar uti Oanada var 1891, 
76,765; 1881 funnos blott *9.923 
visande således under 10 år. en ök
ning af 25,8*2 eller nära 52 pro- 

■ cent. Det unga Canada har redan 
I gått ett godt stycke framåt.

Vid polisdomstolen i Winnipeg 
har under föregående månad hand
lagts 75 mål. Af dessa voro ej * 
mindre än 33 fylleri mål.

varne
ten och räddade de arma fångarne. 
"Ingen saknades," heter det, "hvar- 
ken »tor eller liten", och krigarne 
kände sig »toita öfver sin bragd 
tied jubel närmade de sig dem vid 
bäcken, hvilka åter i sin ord
ning gingo dem till mötes. Fastän 
dessa icke direkt hade tagit del i
den egentliga striden, så hade de
dock troget stannat på sin post och 
fröjdade sig lika tipprigUgt aom de 
andra öfver den vunna segern. De 
rtknade ,ig såsom ett med de an
dre kämparna och ek ull# tvifvele*

Whitewood, Assa. Till borg
mästare i den nyss inkorporerade 
staden har utnämnts biädhand- 
lamlen Grierson.CANADA NYHETER. Vattenfallen vid Ottawa förete 

nu en den mest storartade anblick. 
Iskolonner och hvalf af alla möj
liga former hafva bildats, och ter 
sig skåd.--spelet i månskens belys
ning mest fantastiskt Tusentals 
besökande bevittna dagligen scene
rierna

Ocean Biljetterna, med en del 
linier, ha redan stigit 83.00 och 
torde snart »tiga ännu mer. 
som ämna köpa biljett för eig eller 
någon annan, mi derför passa på 
Billigast fås dylika kos E. öhlén, 
181 Rupert st, East, Winnipeg, 

Uti de tre distrikten Alberta, Manitoba.
Aaainibeia och Saskatehewaa fun-

Ottawa. Wid Verldsutställnin- 
gen i Chicago kommer äfven en 
förevisning ef Canadiska tidnin
gar att ega rum och vill regerin
gen itir det ändamålet derstädes 
hitta läsrum öppet från den 1 maj 
till den iiete oktober.

De,

Herren. Sådana förstå icke, att 
det ena, är lika nödvändigt, som 
det andra, och icke heller besinna 
de, att alla lemmarne icke haf v»
wmina förrättning.
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SKANDINAVISKE CANADIENS.ARRN.
ISCAXMSAVU* CAMAMAK.l

A Religion* Political weekhr loernal. 
publiahed in Winnipeg, Man., Canada

iMASCSL OELSX,
lil Rupert •«. Beet, Winnipeg

SKANDINAVISKE CASADIBNSARRN

Ett te - - Il .50 - Sex månader gO TS 
Btt år till Skandinavien - 12 OO 
titt hälft Ar till do Sl.oo

EiiA.1tr-SL Om.t*. Ma ma rer 
P O Box SAS. Winnipeg, ii aa

SKANDINAVISKE

OANADIENSAREN
KRISTLIG OGH POLITISK VECKOTIDNING.
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SKANDINAVISKE Argentina , 170,0*11 älven sedan vi lärt språkvL Vi j-
144,27k åro endast tre »y strar har i (ifmm 
102,3701 tre systrar äro i Calcutta och våra I 
130,0381 broder hafva rest till Darjeeling.

der de nu bo bland Tibetaner för; Har inoui sina gränser rum fur alls. — Manitoba gör stora f ramsteg. 
50,212 *tt hastigare lära sig språket] Vi \ som visas af att 
45,065 ha förnär varan ie till lärare endast

3VEA.3STI TOBACANADIENSåR EN ; Portugal....................
1 Franska West Indien Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.(ftCåXDIXåVUN CAN 4111 AN).

Wtfifvr» bvene Fredag i \V i a a i peg l
Belgien

Om tmu «> wb ätaadmanas* Kyaaland
Mamu.Ua Caaada

1500 voro besådda 1 0h2 794 acree. deraf hvete 736.05» 
1,349,761 *■

acree
1*9! 961.664Danska West Indienuäaaag i htia Caaaäa 34,903 en tibetansk gn^se, som i bland 

2ft 107 hjelper 
26,927 i litet arbete. Då vi bedja honom

Peru . . oss af ven med ett och annat Tillökning. . 266 9»7 Tillökning 170,606 a c res
Dessa sitfrur taia mera än or<l och visa tydligen hvilka framsteg 

20,674 j gifva God sitt hjerta, svarar han. , som gjorts Ingen hmubög utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn
att hau vill gifva honom det l*>»kap oed lar trifvas utmärkt på de frodiga prariern* och biandadt 
halfva. åkerbruk och boskapsskötsel ar nu allmant i bruk. Det tinnes anuu

JapanPrenmnerationsÄfjgiften 
U4r erlAggas i flkreäott. Ar i Canwla Hayti

ech F »ranta UtaUraa
Btt år ipestperte laWråkaaät. $1 r«0 |
■al/t år äa $0.75

$V40
4a.

För någon tid sedan tingo vi ho
ra, att några Danskar bodde 9 mil 
härifrån. Tre af o*s gingo dit och 

Vid många tillfällen häri lifvet | hade tvenne x aUignade möten.
I blir så att säga den 
deltagande för den andre mer 
vanligt åskådliggjord. Det är i 
synnerhet, när någon storre nod
hotar eller redan inträdt, som man frukter och blommor se n ! 300 i |.'or vj,jarti upplysningar, 

men- olika ros-arter syntes i blomster; som sandas fritt, tfllskrif 
trädgården förutom en uiängd an 
dra blommor. Infödiugarne saga 
att "Eden“ låg der , om så ar foi - 
hållandet, vet jag icke, men det är 
den skönaste opiats jag hittills sett. ~
d« »körd»de apeu.mr och aii,je sJ IMum ■ Åöhiisto Packet - Aktietaets CaaaMa Liiiis.
st för 1 Pies. det ar 16 st. för 1 ‘ . ._______ ;________
cent eller mer an 4 st. för ett öre. I TILL B I LJ ETT KO PA R E

FRITT LAND I MANITOBA.Tre
Ufcesemmer

TJI Bkeadmaeiek* leaderee kostar tid-! 
mmgm. puAport# lebereknadt,

t2.ua 
si.eu

R Ef LEKTION KR JERNV ÅGSLAND från fri till $10 per svrv Tio års lietalningstid.
I PPODLADK KARMAR till sttlu eller att arri 111 le-ra till låga priser och på 

goda Iretalningsvilkor.
eiies verkliga j Den danska familjen syntes vara Nv aR RaTTA TIDIN ATT »kappa sio ETT IIKM i denna framåtskridande 

än! mycket fin och rik. 300 tjenare' Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
arbetade i deras stora Te plrntage t inner all öfver i Man itu tia
oeb 10 andra inne i huset (VI. JernTi»*r » 'åttn.ngsorter, kyrkor neh skolor, och I.astan samma be-

qvamligheter som i gamla lam let
lur senaste utkomna boeker. kartor m. ni..

Ett tr
Hälft år

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allralnt intresse, 

lottags* ned tacksamhet.
kan särskilja tre olika slag af 
niskor.Agenter f>r Skandinaviske Ca- 

■adienaareo Onekas ofeerallt och 
pi alla platser i Amerika, der 
vira landsman finnas

THOS. GREENWAY,Den ena parten bryr sig alls icke 
om någon annan än sig sjelf, utan 
staller sig helt och hållet passiv. 
Han har nog att göra med sig sjelf 
och vill icke heller blanda sig in i 
sådana saker, som icke direkt röra 
honom. Som verldens sätt är att 
löna med otack, synes en sådsn ic
ke heller hafva forlorat så myc
ket derpå.

Den andra parten utgöres af så
dana, som städse synas hågade att 
söka upp de behöfvamle och be
klaga deras nöd samt kungöra det 
forså många som möjligt. Man 
hör deras röst öfver allt, och al
drig kunna de nog beklaga sin nä
stas dåliga ställning. Men detta är 
också allt livad de göra. Aldrig 
ser man någon handling, som tyder 
på, att de menade något med allt 
sitt ömmande och deltagande urd- 

. *45902,291 svammel.
Still Men så gifves det ock ett tredje 

.— U7SM,li(l'.l a lag, _som ar helt nlikt ilesaa.båda. 
.'•412,551 Så snart de få höra om en hotande 
.3017,140 
11358,976 
540,280 

80,346

Minister for Åkerbruks Departementet,
Wismfeg, Manitoba, Ca* ad a.

Penningar öth bred b"ra sin- 
daa till

Bma.MUBI. Ohlk.M, Managet. 
■«Ait»ui4Vises caradikksambm 

P. O. Boi 642. 
Wiaaii»cg, Manitoba, 

Caaada.

Bananas ha-le de äfvvn utmärkt 
goda och mycket stora Pine äpples 
samt mycken annan frukt, hvars

ILJETTKÖPaRE för8 resa från Europa till Amerika äro i allmän
en eller Hora gånger. De lie-

namn jag nu har glömt. Om 1 ^ hofva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
kommen harut, »kullen I förundra resRmle uch * »vnnerhes familjer, är det af största vigt att 'valja 
•der öfver <kn hänförande" vaekra B förekommer minste sutelet omakiftningar och Ull följd

dera t minsta bryderi «>cli obehag for passade rarne.
naturen i lessa hednaland. Och Niamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets'* tiyaCanadiska linie
dessa snöberg sedan, som sa stolta erbju ler dessa fördelar i én hittills oöfverträttad grad. 
resa sig högt upp öfver alla andra, HAMBURG är huvudpunkten för resan från fastlandet och 
och det friskat vattnet allt gör att en*r det endast några få timmars resa frän skandinaviska grän
V, känn. os. mycket tacksamma *r.det *’» m«l til.hjelp «f skandinavisk, ång.-

- , re och jernvagar. Resgods kan mskritves genomgående till Hamburg
ull aud, som latit oss stanna på en nd, ngr det der öfverleianas i bolagets händer; erhålles ett qvitto derå, 
sådan plats, medan . vi lära oss hvarfor man ej behöfver frukta fur någon förlu-t, Sjöresan till myn- 
språket Några svagare jordstötar ningen af St. Lawrence-Koden är Heta hundra engelska mil kortare än 
ha vt väl förnummit, dock 1m de jlil1 ttn,|la hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
icke gjort nå -on skada ' Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin heatämmel-

' ■ , seort i Vesttiru än uied någon annan route.
DA broder T en dag var i något ))„ vid landstig..i .gen i Förenta Su.t,-mas hamnar far e,nigran-

äremle-ute i st*len kamin Inuren terne förhanden varande och ständigt växande hesvärl igheter ä.o okun 
ovanlig längtan att återvända, och da i Montreal, Canada. Passage rarne landsättas nära jern vägss tatio 
kommen hem, stod der en soldat och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset,
utanför dörren, som begärde for- l,liLfv!* ,le m,d snäHtåg befordrade till sin bestämmelseort
, , . ,1 «>ch deras vänner hhfva på telegrafisk väg' underrätfca<ld om, hvilkenUm Ja. må v alla vara lyd.ga tid do kunna väntas ankomma, 
och ffllja Gud, dit han leder, alltid 
vakande och bedjande och göran le 
hans vilja den lilla tid, vi ha ijvar.
Snart kommer Jesus och hem tar 
sin af verlden föraktade brud hem.
Profningstiden ärjkort, men hvilan 
evig.

het personer, soui sjelf va gjort resan

,n

EMANUEL OHLEN, aioucrSe. 
lät Ku|Xrt st. Hast. Wisuijieg.

Canada regeringens Imndels- och 
sjöfarts berättelse för 1892 är af 
trycket utkommet. Importen till 
Canatla fördelade på de olika pro
vinserna, utgjorde.
Ontario . . . .
Ijuebcc ........
.Nova Scotia
New Brunswick..........
Manitoba ..................
British Columbia ...
Prince Edwards Dn 
N. W Territoriet

fara, skynda de tysu åstad och 
göra hvad de kunna. Lyckas de, 
så tiga de dermed, ty de känna det 
som sin pligt, och lyckas de icke,
så kan man ju icke rätt gerna säga 

Summa . ;«! 27.49ti.Oti8 ammt 1)y gjon,6 hvaJ ,le
Det sammanlagda värdet af tullin- kunde, 
korasterna belöpa sig till $20,550,- 
473 53

Mail ombedos bemärka,att lsilaget liar inrättat en särskild skan- 
dinavisk afdelning i Hamburg för tillgodoseende af de skandinaviske 
p&tsagerarnes intressen.

RUmi våra agenter i <le skandinaviska lamlerna äro följande : 
Stockholm...Just Ilrown,Skeppsbron 44 . .
M a I inö. OsciiÄigatan 7 -9. M ar t. A nderson p r........
Göteborg...SiTlgatan 40. Mart. Amlerson ,/c.‘ ltiru,a......
Bergen.................................... Casficr Drever .........
Cbnstiania............................... M. K R.ulvl ..........
Christianssand .....................J.C- Svendtten ^ I e.............

...Ingvald M. Bowitt ,.ei c v.
... N C ChrWeaarn .........

Kö|jenhamn......Nyhavn .'19, Vinces KUkt a u..............
lör alla ofriga upplysningar h n v ände man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.,
1). Connei.lv, Gen. Passagerare-Agent fördenCanadiaka Afdelningen, 

14 1‘lace d'Armes Sipire, Montreal, Canada.

Vi behöfv» icke retiektera länge 
lör att se, hvem som handlar ädlas, 
och kanske icke heller så länge 
för att se, till hvilken klass vi sjelf- 
v a höra.

....... Ole Sörenseu *.!• Co.
.............. 0. Berentsen
........... ..nr..Chr. Birk
............ ......; C hr. From jr.
...........................C. Ilansen
................Niels Mouritzen
..........Herman Hennings ‘
....................... L. K andelm

Från nedannäifida länder skedde 
största importen 1892. V aren till sist alla hjertjigt hel- 

su<le från
Stavanger......
AallMirg........

England med kolonier $44582 132 
Förenta Staterna . 53137,572
Tyskland

Eder syster
Sioxe

5583,530 
Spanska West Indien 2941,758

Kria Ord.

I Denna afdelning »tår öppen, i mån af 
utrymme och halt. för bret, »om kunna 
intre»era*en »törre allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligen delgitva red. 
oamn och ad re»» fullständigt, men kan 
biloga "märke” att »ätta under med 
delandet. i

Frankrike 2402,634
Andra Spanska besittn. *316',699 
■lapan 
China .

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Cathebink St., Winnipeo.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.ocb 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa
stor, trätfas säkrast i sin lpostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m

STOK PKIS.NEOSATTNING. XT 3STC3-^
1045,808
1071,049
517.032
402,525
300,1711
341,559
309,074
278,288
192,365
169,236
157,710
148,450
118,368
53,109

-34,761
25,119

7,500

Cmaia • parifir • jrrcägtns • fanb
säljas nu för 25% till 33% billigare ! 
än förut. Allt Ian<l veator om 3dje v , r , 
meridianen säljas för $3.00 pr aere. ?>mf “f f,olJ< ern‘ af *™gdoma-

lorvillel.se eller hemliga sjukdomar,
| kunna blifva fullkomligt botade och 

JORDHHVK betalar sic. j återställda till full hels» och
CANADA PACIFIC JERNVAGEN lom vid allidue

. Doktor Clarke’é
bar utmärkt land t.llsalu ide bästa lerömda behandlingasystem fihz^ 
trakter af Cana,las Nordvest. I n- 10et), erkändt som deUtitTi^n 
serna äro låga och betalmngsttden medicinska verldeft-j å™

SVENSKA EV.-LUTHERSKA L°t^f 1 s*p*'att koMare{J ^ ptaktik
c, talar en tiondedel kontant <x;h re- --f.. .,_.
SIONS KYttKAN. sten fördelas på nio år nied 0 pro- , ' ..."

H- . t ol a q, cents ränta. — SäBSKILDA V4g<uR *,1 - 'lerxo*a köns sjuk-Homet af 9de Aven. och 7,kStr. LEMNA8 K£ j.vari^n »öåT" 8jfi*'8.0ch giftig* t>lod
Gudstjenst hvarje söndag kl. ,a ainn af|,cUlningar Kr^hå ^

II f. m. och kl. half 8 e. m. Sön- ..... hvarje ars skörd. Om ni ej Znl^ om e 
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- i stäm Inköps land gör åTMix- tillkounnamlegenemionérén 

kan hvarje onsdags q väll kl. 8. STONEDEnW berömda ufhandlingen öfver dessa
S. Udden, Församlingens Pastor. Skrif efter våra nya pamfletter sjukdomar (41 upplagan) sändes 

Bostad 6te A ve N. 420 (Mv William Sti °ch Us-ker, hvilka skula visa Eder fritt med fråglista. Kurgaranteros
huru man försäkrar sig om ett: Skrif på Svenska språket 
HUMEiSTEAD af ltiO aeres (129 CLARKE MEDICAL INST1TIITF 
tunnland)och tillika Is rätta, hvilka 2710 Olivc st c. « '•framsteg idoga jordbrukare gjort i1 ’ ' St' L°U1*'
detta land t-ikrif till

ineflelalflriea och camla man,Belgien ......................
Holländska Ost Indien
Spanien ......................
Italien............................
Brazilien.
Holland .
Schweitz.
Österrike 
< Irekland 
Venezuela 
Turkiet .
Portugal .
Mexico .
Sverige och Norge... 
Danmark ..............

liREF FRÅN INDIEN.
BILLIGT LAXD, HVAKKST

mau-
Från Missionsfältet i Ost-Indien 

hafva vi erhållit nedanstående bref, 
daterad t Ghum den 17 december 
1892.

"Herren 2,- mitt ljus och 
roin salighet; för hvem 
skulle jag frukta? Herren 
ur mitt lifs värn; för hvem 
skulle jng rädas ?"

\

P». 27:1.

Guds frid, vänner!
Som vi ha det utmärkt godt 

härute, kunna vi i sanning säga :
Ända hitintills bar Herren hulpit," 

fastän det stundom sett besynnerligt 
uL Våra bröder ha nu varit i Ti
bet for första gången, men kommo 
icke långt, utan hindrades af Ti- 
betanerne. som ännu icke vilja hö 
ra eller mottaga frälsningens evan
gelium, utan stänga till både sina 
hjertan och hus. Men lofvad 
Gud ! lian kan öppna, och vi äru 
fur vi .sade, att han snart skall göra 
det. Ty Jesus kommer snart, och 
förvisso mente Gud något med, att 
vi skulle draga hit uL Arbetsfäl
tet här är stort, oéh utom o*« tin
ne» ingen, missionar. Två af oas 
komma nog atl »taeaa bär én tid,

o. s. v.

Under 1892 exporterade Canada 
orodukter till varde af SI 13,963,- till
375.

SelentiSo American 
Agency fär -aTill nedanstående länd.r al.edde 

den största exporten. I :____

England med kolonier 09175,; 11 
Förenta Staterna .... 33830,096
Spanska West Indien

' Tyskland . ..............
Holland......................
Brazilien......................
Frankrike ..................
Sverige och Norge. . . .
t'bina..........
Samt Pierre 
Misn-...

L. A. Iittmilton, Land lommis. 
Skandinarieke bret Ua v a ra» pu »amma H. P Peterson *

96 Dagmar Street WlNNIFSO.1655,4:9
942,698
567,879
377,608
367,539
257,670
256,324
245,611
149,380

vare CAVIAT». TRAOt MASKS, OlaiON »ATEMTS, c h: Rctinson kol, Is^ucVvatten.' Äfven,i
rekoimnemierar sig hos den Skan
dinaviska all män ht ten med ett 
foi*sta klassen»

TELEFON NO. 798.

jritofific ämfriran tr HVHSI-SKvr.SK sq

22 oeb 34 Jemima st. — Wl.NStPÉG 1 A- endast $2.00, postporto inbe- '
TtiapäoaftrhiaiUlaa j räknadt.
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kom den lille ail *tå framför! nj postmästare blifrii ntnämd i j 
en kokande kaff^flanka. hv^r- Peter -1 »arg, och denne var obekant 
vid flaskan exploderade, och lar- med de finska censtirförliållandena 

Sr«e kh< i* Svi*a h< jfr att hur tuj ofvfrdtQlj.l«i af det ojudande X umer har chefen for ryska pc*%t- 
un ter <iet gangna 4r».t nf k unnat innehållet och brände *ig så illa och telegrafi nrat tn ingen, genera!
1 439 domer, 556 civil. utslag och „w dtt „ ^ atM Besak utf.rd.t order, .U från
9*7 kriminella uuiag mot reap.
1.574, oOi 995 under ån-1.

37ERI3E
S»

-t

IDOIMZIZfcTIOIISr A.F OA-IST AID A.Finland anländande tidningar ge
nast efter ankomsten akola utdelas

JöxxoMX#; Kinsmissionärer
Persontrafiken undifr julhelgen Bland dem af missionär Fransons 

x id centralstationen har i år varit »lever, s»x»f for nar varande i Jon- FRITT LÅND FOR MILLIONER.HOMESTEAD LAG.
All. med jvmna nummer beteck-

lifiig »om Vanligt l ud. r dagame köping genomgå eti kura i engels- nade lektioner af ftegeringslend i
20 <6 december befor i ra. le» å k. ipråket, koiiinm..fnligt livad nu M.nitoba élb-r Nordvest Territori- 200 OOO OOO AGRES
»tat»l<anorn» 8 9J3 n-mde b vilka ir bestamdt, följande alt utgå till -rna I undantagandes 8 och 26),-om o - * ’
lo-te biljett från hufvud-taden for K,na med gruppen „:o 2 na-,digen: ÅKERBRUKS" OCH HO LAND
en summa af 70,478 kr Af dem. Her ägreulrån Jönköping,L: Lund- byggame eller for andra »nd.mil, ÄT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. 
loste närmare en 500 |**moner berg från Hannas, AHiert Anderson kunna upptagas af en'hvar [terson I^tip mvlla, väl vattnadt, sk(^fbevfst, (let rikaste i verldén, nX- 
rund me biljetter, bviket visar en j från Skirfde, Olof Binguutrk från eller hufru! tur famiij afvensu »fo- fa intill jenivag. H vete afkastningen stiger vid god skötael till 
betvdli ate -rin - mot foregåendelO.itUnd P. E. Eriksson från Vert- Kift manlig persun. fytd 18 år. i30 bushels pr atre De största fruktbara bältena »ro: Red 
, 7 ... 7, , ... , i... i , ,, • ■ , , Hvar oeh en får en o vart sektion b iver dalen, Saskatchewan- och 1’cace River dalen. Storaår. då dylika sald» biljetter voro manland ««,.t Mm. Jansson från rf ^ *|w »‘räckor land - de största i verklen - ännu oupptagna. Mine-
ett fåtal _ Kristinehamn. 128 gv. tuunl.il I. ralfilt: guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,

Å nori» maiarbanan och me<l ___________ . oandliga kollager. Outtömligt II.rrbl af bränsle
‘ Jernvag fr.n Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i

. r . , , , , • M*iu, Inlklanoar r.i.. san göras personligen på närmaste f. rening med Grand Trunk <x’h Intercolonial b i norna, genomlö-befordrados från centralstation..,. »alm.,. Julklappm- ... Arne- Undkontor, till hvilket land.-t, som pa de Fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur- 
un.ler dag.ime 18—25 dennes g. r,ka IV|‘ -* dee. "nlande med man önskar upptaga, ar b,-läget, el- sköna platserna norr om Supc or sjön och de Klippiga Itergen. 
*H» resande med en afgift af Sun Isbåtcn till Malmd den ameri- ler, om nybyggaren så förediager, NY TRADE FRÅN.ENGL ND TILL ASIEN helt och hållet
717 kr Dagame 17_2s förlidet' kanska posten, v.m bestod af om- "‘å han el U r an-okan till antingen genom Biitiskt Territori och kortaste vag genom Canada till

, , krin.r 711 nn-tsMek.r i,..„-„r Inrikes Ministern i Ottawa eller China, Japan, Australien och Östernar befordrade-s der J.-l- resande K ^ ,l . *[* " ‘ Regeringens Und Commi-ionar i Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
img ... voro .te säckar, hjmindre WimiipegIs-fullinägtiga l.ugon per-1 LANI) till hvarje man af 18 ars ..Ider och till hvarje qvinna.som 

»n • 1,480 rekommenderade försän- vin, att i lians namn författa in- *ulr familj att f rsölja. Klimatet är det hclsosammaste i veriden.
I sista stunden 1 dag ar det 'lelser voro från Amerika sänd,, skrifningen. Dervid erlägges en Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-

den sista dagen, sknfv. s den 31 till anl.onga - har hemma. Hela st « «« dollars (omkring 37 ™ af DEPARTEMENT AP INTERIÖR. Orra-
- . . i . . n i. .. kronor) Skulle an.let fornt varit "A. Canaiia. ----- Eller af Higli Commissioner för Canada, S>d-c., »om svenska femo,11 eller sex- den namda dag til! Melfco anlai. up|nu,Tet oc|l „fv).r„ifvits -a ,.r|ä . Victoria Chamliers, London, S W. England, och hvarje Canadisk

tonårigi» flickor .-ga rättighet att d. kontmentel posten utgjordes af gekytterligar,- ,-n afgift »f 10 ,ioi- -mmigrations Agent.
gifta »ig. K rån och med nyåret M postsäckar, och de rekommen- j |ara "för iu. f» ktion-'och kancelle-
»kpla qvinnom» enligt riksdagen» d.rade försändelsernas antal upp rings.fgift.-r.
och k. m:t béelnt haft a fyllt 17 år gick till mellan 1.7K0 oeh 1,800. SkyldioHETKHXa

innan de få ingiV äktenskap. ______ kunna, enligt nu gällande liome-
steadlng, fullgöras på trenne sätt.

, Ullehvd. Nytta af litforsäkring och är nybyggaren skyldig att vid
Al.rrj. De mördades graf. En Kn fa,'Mlj 1 t >,ra ' Heru.l, x erm-, äf'(^'^Illluttående vllkor 

kraftig iiykterhuUpreilikan utgör å an< c 1Ken mottaga 7,000 }mn i>nskar <M|Ja sin farm 
den vårtl. *om nu dagame före jul kr *contnnt, utgörainlé lifför«äk-1 1. Tre ån* odling oqh bosättning
„A kommonei.stieka.tnad hlifvitrest ringssumma efter en i Amerika af-1 under hviUten tid nybyggaren ick 
, ., , . , , ii liden son, ma vara frånvarande längre änå Alfta kyrkogård ofver u.orda.le __________ månader något år, vid förlust a

• lantman GrawelU och f|crdmgs- sin rättighet till landet.
Norens gra f. Å dvn vackra UpgALA. Af brist på åhörare 2. Bvsät t ning ui.der 2 ér cch 9 

vården, som iir af porfyr, läses un- måste, berättar Vpgala, h<»gmässo månaders tid hvarsomhelst inom 2 
<ler de aflidne» i bretld »tåendé, af | gudatjensten i Fröntuna kvrka Ul** från Homesteads <|vart ektio-- m >-***. . a S.&2SKVLÄ
namn följande: •'Pligttrogiie, bl.-t- ---------------- ett ändamålsenligt hus å landet.
vo de un.ler tjenteutofning för Vadstena. Den drygaste utde- Under .letta vilkor imiste 10 aeres 
nykterheten* främjande skjutne bitering,»om förekommer i något pl‘>jas första året efter inskrifnin- 
tlll döda den I maj 1892" samt å stadssamhälle inom vårt land "ar ge”' ytterligare 15 det andra året

«... 1 v..,«... ..
biten,.gen lör nästå år bestämts till året och 25 det tredje.
V kronor 28 öre pr. bevillhings- 3. Kem års systemet gifver ny- 
krona. byggaren rått, att under de två för

sta åren I.o livar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif-

d.-nna angränsande enskilda banor

for en afgift af 8,815 kr.

BILLIG LIFFORSAKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.

Ittutnnl Iteeerue fmtb £ife Åee'n
i NEW YORK.

o
Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $3,000,000. Dé-

Under år 1891 utfärdadesponerade hos regeringen öfver 8500,000. 
försäkringar för mera iin femtio millioner Dollars öch un.ler samma 
år utlietaltes f.ir dödsfall 82,289,000. Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år................... $13.80
” 30 "

Ålder 40 år .816.20
$17.94
821.86

...........814.22

...........$14.94
45 "

” 35 ” .. 50 "
H var före lie tala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reser ve?

Resevvefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna pol icer o.s. v. frånräkna-s premiuin efter 10 årstid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring $ och utdelning gifves 
hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska.
ning genom att begynna odling af i
landet inom sex månader från in-; A K McNICOLL, C.eneral Direktör för Nord Vestern Canada, eller till 
skrifningsdatum) men plöje förata | EmaMVEL ÖHLeN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum l>egynna perma | —• 
nent bosättning å ”hoinesteadet" ■ 
samt bebo och odla sitt land under | 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

“Alfta kommun restesocklen 
vården. “

KsKilxn N A. Det sista ruset. 
Liggamle död ut»? å gården 276 i j 
Eskilstuna anträffades juldagsmor- 
gonvn skomake» i arla-taren 
Karlsson, 
julruset icke hittat l»« »n, hvarför 
han, «lå krafterna tröto honom, 
blifvit liggande ute och frös ihjäl.

NORGE.
Kr.

Hö»;eun har afgått soiu segrare 
vi i valen till stadsfullmäktige i de 
norska städerna.

Resultaten af dessa kommunala 
val äro bogst intressanta, då de 
kunna betraktas som angifvande 
af stämningen till blif /ande stor
tings v il.

K. hude till följd af Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor : 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

I

Falun. Söuin i kyrkan. I en 
af Dalat nes kyrkor satt en <| vinna 
sof vande q var, då klockaren och 
kvrkoväktarne kommo kl. 2 e. m. 
för att se efter, att eld ej uppstått 
till följd af de många ljusen under 
iulottan Hon hade snnmat under 
gtidatjensten, fon» sluUule strax ef
ter kl. 9 f, ni.

genwr gittiene
ANSÖKAN om FASTEBREV 

kan göras hos närmaste lamiagent, 
eller hos hvem soin helst liouie ' 
steailsinspekttir.

Sex månailers notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Cominiadonär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste href. När ansökan om 
fastehref inlemnas, betalas en afgift I 
af 85.00.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.DANMARK.

Lake Ontario, Kapten H. Canipbel), 5,000 tons.
Lalie Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. K. Herrimau, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten' W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jemvägarne till 

VNDIRRäTTEl »ER alla platser i Canada, Manitol* och Nord Westra Territoriet och till
erhålla nvankomn» emigranter vid W^tra Staterna Ångan» äro byggda synnerligen starkt och med 
hvarje Dominion Lands Kontor ,vattent^* 1*kLot sa,,,t ar" be,lv»B,t >“re<lda. All möjlig omvårdiwl 
i Manitoba eller Nordvest Territre e,',na8 ford.“ks P^sagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
rierna angående deland, som äro Ltk^m^Wjer hvaije ångare och lemnäs lakarehjelp såväl som rne-
öppna för nybyggen, och lemnader- |dlcln frlt‘ 1,11 emigranter. ______
varande t enstemän kostnadsfritt . , ^sagerare knäsattas i Montreal Vid Kompamets docka alld, lee
råd <xh anvisning A passande land.11,redv',,J trll™la Pacibc Jemvagens Station och deras saker öfvei-flyt- 

° r 1 tas utan afgift
Sof vagnar me»l all iröjlig be»jväinligl»et äro anskaffade af Jem-

En artig hyresvärd. 1 Köpen
hamn inviterades på juldagens af
ton barnen i alla de familjer, som 
bo i hans egendom, till stor julfest 
i en närbelägen skolas gymnastik
sal. Det var tillsammans 97 barn 
han.trakterade med julkaka, cho- 
kolad och julklappar.

Fors. 63 år i samma familj har 
nyligen atlidna 81-åriga pigan An 
na Stina Ersdotter i Fora. Vp- 
land, tjenat.

Svensk tjenstetiicka mördad i
Göteborg. Gotel>org står främst 

bland Sverigs handelsstäder. Un
der 1891 exporterade G*Uel»org va
ror till vän le af »98,345,127 kronor

Danmark. En ung, svensk piga, 
Hedvig Sola Johanson, försvann 
natten mellan den 22 och 23 ETT ANDRA HOMESTEAD

ntbek^amit ftotebref^på | Vii|^,^:0m§an'"1 06,1 saX'erna fortskafia» me<l samma tåg pässagerarae

geringen» Land Cmmnissioiiär fått {^TFgaste" k orlaste ,«h'anglnäm.a^Ie."I-mLTn en »torde!'7eraf 

rekommendation t.ll ftotebref, på ullryggalägge» på den »tilla och skona St. Liwrence Hoden. 
eller ore den andra jun, 1889. titnomgångsbiljetter, till lägsU priser, från alla platser i Skandi-

tullstän.hga underrättelser an-. navi„n till aMa ,,|atser ; Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
gående and-. Ummor,- kol- och f,1i“»tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
lagar ^m^cxkfA om^R erm"Iupplymingar.erhålk. hos hvar och en af underteckn^Jeagenter, 

landet inom Jcmbanebältet "'i Bn-1 Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HUs, A rendal. Andreas Ni Isen, 
tish Columbia, erhållas efter anso-; Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansiind. C. 
kan till Sekreteraren för Inrikes j »’• C. UUitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
Departementet, Ottaw a, Regerin- bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 

Land Uommissionär, Winni-! teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christenaen, Sk ien. I.
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjein.

sept.
från den gård i Bal ler up, der bon 

under det exporten från Stockholm }iatlc tjen-t. Hon återfans ej förr- 
värderadea blott till omkring J-i - an den 30 sept. och då som lik. 
000,000 kronor. G ote borgs handel i Man misstänkte genast, att hennes 
rikets hela omsättning är 10 p:c., karaste, en ryk ta re, Hans Johan- 
Stockholms blott 7:5 proc. Göte- 
lorge handelsflotts utgör 95.952 
tons, Stockholms 39,553 tons.

sen, tagit henne af daga och han 
blef derför anhållen. Nu har han
erkänt, att han bragt henne om 
lifvvt.s

Helsinuboro. Barn ihjälhrändt 
af kaffe. Bokföraren Job Ericsson 
i Helsingborg hade jemte sin fru 
och deras omkring hälft annat år 
gammle géase rest till Åstorp för 
att i »värföräldraine» hem tillbrin
ga juldagarna På annan dages

FINLAND.
peg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna.

A. M. Birgess,
Vice Inrike» Miaister.

Ryska censuren. Orsaken till 
att de finska tidningarna under två 
veckors tid ej utdelats regelbundet
i Petersburg har varit den. att en

H. E. MURRAY,
GENERAL MAKAUBR. 

Montreal, Canada.

R. W. ROBERTS,
DIREKTÖR.

Canada Ångbåts Compamet. 21 Watsr 
Street Liverpool, Beglaad-
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A. HALLONQVISTJ.C. Girtn,| O. Re ia, J B. Landberg. Ang Lera!

ailmåkhå nyheter. Lars»j«i och P M Hallengren. samt- j Hrete per bush____1053—$0J5
-----  - - -—rrrrr lig» bosatt* i Göteborg; C W Häll- Hafre .lo ... 0.18— 0.25#

OTTAWA. Paator och Professor *trom > örgrytc iorsaniling i Göte- Korn do 0 19— 023
Jtrt» från Jsmestowu och Butfa- borg, och Bohus len M Andenmon LkH 2 00- 110
lo. U. 8.. ber under en vecke gS- <*b O. lederholm l Malmö aemt do X£xX “ 1.00- 1.25
atet Ottawa och ander uden flere i K F. Larsson bosatt i Stockholm <j0 »upertine “ 0.30—0.95
gånger tolkat Guda ord for Skan- _______ Smör, roller, per lb. . 0.20— 0.28 456 Main Street - - - - Winnipeg
dineverna här. Det var mel sek- > P“bedt, “ . 0 lå- 0.18
ned »i aågo honom efreae från Ot- CaNMORE. En f. d. poliakooaU- '1'u.hal 035— 0 +0
tawa, ener han akatfat »ig en plaU pel, L. T. Beckman, från Sundavall, Kyhufvud, per duaein 0 30— 0.35
i allaa hjertan. Han är i besitt- Sverige, hed rad e<') oas med ain Blomkål, per dussin.. 0+0— 0.75
ning afen utmärkt förmåga att tol- närvaro några månader och arbe- Hafremjöt per säck 9.00—2.25 
ka ordet oeh är deaauton. en ypper- tade i Mc Neals kolgrofva* Och H°,loet I*r Von ' ~~ , -
lig aångare, och är det Sknndina- härom är jn intet annat än godt att l'fK!r 8 00  9 00
vernaa i Ottawa enstämmiga ön- aäga, men under denna korta tid Hudar per pund ... 0.02—0.03$
ak an, att han måtte anartåterkom- var han i atånd att göra skulder, j Fårakinn..................... 0 75— 1.00
ma och då »Unna hos oi< uppgående till omkring 8150 00, Kol. per ton...............  +75—10.50

mest bland landsmännen. Finnan- VeiL tararac, per cord 5 00 5.50
Danska föreningen firale nyli-jde aitoatioaen något obehaglig,! björk, jiar^ctird 5."^ 

gen ain aedvanliga Nyårsfest. skuddade han Canmore-stoftet af do popp,.! pgr oorj 3 50_
--------  sina fotter och afdunstade, glöm- j pjgk, hvit, per lb.... 0 05—

Herr Uarl Mever ämnar, enligt manie både vänner och skulder. i do. laxöring, per lb 0.10—-0.12$ 
tillkännagif vande uti de Engelska Kn tonan, f. d. gardiat vid namn qn,rt 0.50- 075
udnmgarne, mom kort gifva Adriansen frÅe Getie gjorde ofvan- j KÄ|kon per lb...........  0.12— 0.13
föreläsning om Danmark och Dan „ä,n,le Beckman sällskap,äf ven lem- Gå», per ib... . o'l2— 0.13
ekarne. nande brummande björnar letknm Änder, per lb—bl-— 0.13

sig. De togo vägen österut ocl. Höna, per lb 0.10-043
onskligt vore, om landsmännen lo
ge sig till vara för sådana industri 
riddare, emedan troligt är, att de 
arana fortsätta, som le börjat P.

APOTHEKARB.
718 Main Street rnidt emot Canada 

Pacific Jernvageatation.
W Order» fria landwsftea expediera»

skyndsamt. *

WnntOTB TöRfiPBlslR:
Just m^nkommit ett etorre parti 

Sill, Fisk och Ansjovis från Nor
ge.—Skandinaver å landsorten, er
hålla pris uppgifter på begäran 
Diverse matvaror samt Glas och 
Porsus till lägsU priser.
ET 688— MAin Street—688 ■«

Dr. R. 11 SI M R6 O N
— LäRARt —

Prenumerera på Skandinaviske 
Canadienaaren.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 e. m. Tck-phunförbindelse.

400 ZDozMziiDTioisr
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

X-jiisrxEnsrs

-o-
Den ti nas ta och billigs ta vägen från Europa till

6.00
6.00 CANADA. MÄNITOBÄoch BRITISH COLUMBIA+.00

1007
■o-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
heqväma, bygd a i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspasaagerarnea sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt medfoda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärk sainhet

Salongerne äro belägna i raidten af fartyget, hvarest den iuiosta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Upp märk saiinua uppasstre och upp tassrskor, skicklig och före
kommande läkare samt skan linavisk tolk finnas om bord på h varje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnas an ko nst till (jucbec 
kominer bolagets tolk ornbird för att möta och taga vård om passa- 
gararue. Ocb nybyggare för Manitobt och British Columbia besva
ras icke af tulltjenstemän. emedan hela färden b ir öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria Risan med Canada Paciflc järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. E uigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhari» 
MoE. Bergen : Casper Drever. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Chiistiansand : Arthur Norm ANN. Göteborg : J. O. Rgis, +0 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Torsdagen den 26 dennes öpp
nades Parlamentet.

Calgary & Edmonton
JKRNVÄG

Fru Stephen Olaon nedkom liär 
otu dagen med en liten årf v inge.

iEn otrolig mängd Finnar hafva 
sistlidne höst och denna vinter 
kommit till östra Canaila, alla haf
va erhållit artietc.

VERLDENS LÄNGSTA JERN- 
V Ä O.

- och -
,1

Nickolas Rosanoff, kapten vid 
den ryska armén och flottan, är på 
väg till Vladivastock i Siberien, 
hvarest han skall öfvertaga anlägg
ningen af den längste jernvägen i 
verlden. Denna bar för kort tid 
sedan blifvit påbegynt af den rye- 
ka regeringen och skall sträcka sig 
från Vladivostock på Siberiena 
kust till Moscow, en sträcka af 11,- 
000 verst eller omkring 8,000 en
gelska mil Kapten Roeanoff med 
delar att dea kolossala jernvägsli- 
nien-omkring tre gånger så lång 
som Canaila Pacific jernvägen— 
vill blifva färdig under loppet af 5 
år. R. tilllägger att eftersom den 
ryska regeringen har pengar nog 
kommer arbetet att fortgå utan af- 
Urott. 200 mil äro redan färdiga.

Uti Brasilien förbereda sig Sven
skarna och Tyakame, enligt in
gångna underrättelser, att under 
instundande sommar komina till 
Canada. Penningarna därstädes, 
som sedan lång tid l*ft blott fjer- 
dadelen af sitt originella varde, 
hafva nu atigit till hälften.

Å SASKATCHEWAN
JEBNYAGS och Ai&håts-Bolat
UTMÄRKT ÄKERBRUKSLAND 

- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

Herr G. Bengtson från Wutas- 
kiwin har till Ottawa skrifvit från 
Hull, England, att hans resa dittills 
trots stormigt väder gått väl. 
Många af hans medpassagerare, 
som kom nio från Staterna och foro 
hem för att jula, bestämde sig för 
att med honom återvända icke till 
Staterna utan till Canada.

FRITT REGERINGSLAND
kan Ännu erhållas inom korta af- 
•tånd af dessa jervägars stationer

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

]

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
OSLER, HAMMOND Å 

NANTON,
LUsT

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipog, via (juebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ................ .........

Från StocKhölin.................... i........................................................
Från Ål», Wasa, Hangö, GamlaKarieby, Kristinestad, Björne

borg och Jacobstad........................ ................. *......................
Från Uleåborg och Helsingfors ...................................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

EIR/HST-A.
Herr Andrew Lavhsoii , en af Ot

tawa» välkända yngre »Svenskar, 
har i dagar ne knutit Hy mens 
band. Lycka och välsignelse till 
honom och hans unga m,aka.

Land-Departement, 381 Main Str 
WOrVlPKQ, CANADA.

BREFLÅDA
Per W.—Ej plats i detta numnn r 

men i nästa.
N.O. — Införes, men tillägg är

836.00
839.00

8+2.00
843.00Eleltrisl Behanåline.Tillskrif Alfred Åkerlimlh, ,l>e , n^jv dj ,)erför oesök oss

partment of Interiör, Ottawa, Ont-! „ ' .... .r . „ , , „ , rassim. — Nas ta nummer,
ano, Canada, för alla underi ättei-
ser om landet i Canada.

Professor W. E. Bergman gifver 
medicinsk elektrisk och massage 
behandling för följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, 
bölder, varsår, reumatism, fallande
sot, nervsvaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de tiestaMans och Qvinno sjuk
domar. Kontor, Clarendon Hotell 
Ingång från Donald Street.

Petras.—Tack ! Call again!
J. W. B. — För prenumeration 

, tackas.
x■:<>:•

Herr Erik Jensen ursprungligen 
från Danmark, men nu l»satt vid!
Echo Bay, township of McDonald, J”. J-£. DSWSOn, 
Algoma distrikt, Canada. liar sedan 
sin ditkomst lyckats väl, och upp
manar många af sina landsmän att 
söka sig hem i hans trakt. Land 
finnea der i öfverflöd och af god 
beskaffenhet.

SEGLIN GSLI STA.
570 Him STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostroiV. Middagar och supeer 
serveras.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

. .Cartbaginian 
. .Mongolian 
..Nuimdian 
.. Laurentian 
.Parisiäij^ " 

:j-itöngolian

DOMINION LINIEN. 
Ångare

Labrador ,
.... Vancouvbr ........ .
.... Sarnia .........
....Labrador ..........
.. .Vancouver ..........
BEAVER LINIEN.

Från Halifyr-^
• • ■

-•—^Mars 4

” 29

Från Liverpool 
Jan26........
Fe b. 9..............
”23...............

Mars!)..............
18

Sundirivisrt Bageri.
587 5te Avs. Nord.

Flere slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rigsigts- 
bröd m. m. G. P. Thordarson,

I
” 23

Winnipeo. Hvar och en af Ca- 
nadienaarens läsare som önskar få 
Svenska Almanackor gratis må till
skrif va (på engelska) apotekareJ.C. 
Gordon, 718 Main st., Winnipeg, 
Manitoha

A pr. 1För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från
Från Liverpool
Dec. 22...........
Jan. 5.............

” 19............
Feb. 2............

Från Halifax 
........ Jan. 4litua

18SVERIGE,
NORGE,

Feb. 25 
Mars2 
" 11"Marriaie Licenser >" 16Denna tidning är tryckt hos 

NöKDW ESTEN PVBLISBINO Co., 241 
Portage A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort och billigt.

Giftermålsattester utfärda» un
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

Winnipeg

Ångare 
.Lake Superior . 
Lake Winnipeg . 

. Lake Ontario 
. Lake Superior . 
Lake Winnipeo . 
.Lake Ontario

Från Liverpool
Nov 12............

" 26...........
Dec. 10............

” ?4............
Jaa 7............

“ 21.........................

Från Boston
... .Nov. 30 
....Dec 14 
.... ” 28 
....Jan. 11 
.... ” 25
.... Febr. 8

DANMARK ocl 
FINLAND^ Utvasdrareagenter. Svenska 

kommerskollegium har utfärdat 
tillatindsbevis för nedannämnds fy Vidare upplysnin 

äf bvem som helst
igar meddelas: 
ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jernvägen eller af
personer att i Sverige såsom ut- ^‘ SÄlBAÄTBåDE- !!! 
vandrareagenter under 1893 ombe- Skandinaviska Nykterhets före- 
aörja utvandrares befordran till ningen i Winnipeg håller sitt möte 
hamnar i främmande verldsdel och måndagen den 6 februari, 1893, kl.
vidare in i landet äfvensom att ut- * e" *"'• \ Hall,". „ - . ... hornet af Main och Alexander ga-öfva ifrågavarande verksamhet m tornai $ trappor up„ _ 6
— kela riket; C. J Edenbolm, j. bsoitibashi

bör man icke vända sig till någon ent vid
tnnm än till

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT, t.

WINNIPEO.

EMANUEL ÖHLÉN.
1S1 Rnpcrt St., Wisnipeg, Man. 

▲11a förfrågningar besvara» pr
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